Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное

образовательное бюджетное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»
(НРМДОБУ «ЦРР – д/с «Улыбка»)

ПРИКАЗ

01 декабря 2021 года № 604-0

с.п. Салым

         Об итогах проведения конкурса рисунков «Финансы глазами детей»

в рамках СМВ «Формирование предпосылок

 финансовой грамотности дошкольников»

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной

политики Нефтеюганского района от 30.08.2021 № 605-0 «Об организации

методической работы в 2021-2022 учебном году» и планом работы СМВ по

направлению «Формирование предпосылок финансовой грамотности

дошкольников», в рамках Всероссийской акции «Дня финансовой грамотности в

дошкольных учреждениях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги конкурса рисунков «Финансы глазами детей» на

уровне дошкольных учреждений в рамках СМВ «Формирование предпосылок

финансовой грамотности дошкольников» согласно Приложению 1.

2. Объявить благодарность:

2.1. воспитателям Позолотиной О.А., Петровой И.Л., Парахиной Г.А.,

Бояркиной Л.К., Скала А.В. Рязанцевой Т.П. за подготовку на уровне дошкольного

учреждения НРМДОБУ «ЦРР д/с «Улыбка» детей победителей районного конкурса

рисунков «Финансы глазами детей»;

2.2. заместителю заведующего Шалаевой М.В. за организацию и проведение

районного конкурса рисунков «Финансы глазами детей»;

3. Наградить грамотами воспитанников - победителей районного

конкурса рисунков «Финансы глазами детей»:

3.1. в возрастной категории 5-6 лет: Мухаметову Диану («Моя копилка»);

Абдулкафарову Камиллу («Бюджет моей семьи»); Левчук Евгению («Семейный

бюджет»);

3.2. в возрастной категории 6-7 лет: Опалеву Кристину («Муха -Цокотуха

идет в банк»), Голяченко Максима («Накопить на мечту»); Попову Лизу («Путь к

мечте»).

4. Заместителю заведующего Шалаевой М.В.:

4.1. ознакомить педагогов с данным приказом;

4.2. провести награждение педагогов, воспитанников в срок до 05.12.2021 г.

4.3. оформить сборник рисунков конкурса рисунков «Финансы глазами

детей»;

4.4. направить работы победителей для публикации на портале

Муниципального методического центра.

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя

заведующего Шалаеву М.В.

                              Заведующий НРМДОБУ

                              «ЦРР – д/с «Улыбка» _____________О.А. Усольцева

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1 к приказу

                                                                                                        НРМДОБУ «ЦРР-д/с «Улыбка»

   от 01.12.2021 № 604-0

Список участников – победителей конкурса рисунков

 Финансы глазами детей» на уровне дошкольных учреждений района в рамках

СМВ  «Формирование предпосылок финансовой грамотности дошкольников»

№ ФИ ребенка

 победителя ДОУ

Название работы ДОУ Педагог

1.  Арефьева Анна «Вот такая математика» НРМДОБУ

«ЦРР –д/с

«Родничок»

Клещева Елена

Ивановна

2.  Цымбалюк Анна «Денежное дерево» НРМДОБУ

«ЦРР –д/с

«Родничок»

Нурмухаметова

Алсу Валерьевна.

3.  Тимергазина Ольга  «Финансы нашей

семьи»

НРМДОБУ

«Детский сад

«Солнышко» п.

Сентябрьский

Кириллова Любовь

Леонидовна

4.  Фирсанова Даша «Семейная мечта» НРМДОБУ

«Детский сад

Голубенко

Надежда Юрьевна

Ф.И.О. Подпись Дата

Бояркина Л.К.

Парахина Г.А.

Петрова И.Л.

Позолотина О.А.

Рязанцева Т.П.

Скала А.В.

Шалаева М.В.

«Солнышко» п.

Сентябрьский
5.  Матвей

Мухранский

«Коплю на мечту» НРМДОБУ

«ЦРР –д/с

«Родничок»

Капитанова Галина

Вячеславовна

6.  Гаевая Татьяна «Как появляются

деньги?»

НРМДОБУ

«ЦРР –д/с «В

гостях у

сказки»

Грудцина Евгения

Юрьевна

7.  Привалова

Валерия

«Трать деньги с умом» НРМДОБУ

«ЦРР –д/с

«Теремок»

Шишлянникова

Евгения

Владимировна
8.  Абдулкафарова

Камилла

«Бюджет моей семьи» НРМДОБУ

«ЦРР –д/с

«Улыбка»

Парахина Галина

Анатольевна

9.  Мухаметова Диана  «Моя копилка» НРМДОБУ

«ЦРР –д/с

«Улыбка»

Позолотина Оксана

Анатольевна

10.  Юрин Захар  «Финансы глазами

детей»

«Сентябрьский

СОШ»

Толочик Олеся

Валерьевна
11.  Опалева Кристина «Муха -Цокотуха идет

в банк»

НРМДОБУ

«ЦРР –д/с

«Улыбка»

Рязанцева Татьяна

Петровна

12.  Голяченко Максим «Накопить на мечту» НРМДОБУ

«ЦРР –д/с

«Улыбка»

Бояркина Людмила

Константиновна

13.  Попова Лиза «Путь к мечте» НРМДОБУ

«ЦРР –д/с

«Улыбка»

Скала Анастасия

Владимировна

14.  Кагарманова

Илина

«Буратино продает

Азбуку!

НРМДОБУ

«Детский сад

«Солнышко» п.

Пойковский

Уторова Светлана

Алексеевна

15.  Левчук Евгения «Семейный бюджет» НРМДОБУ

«ЦРР –д/с

«Улыбка»

Петрова Ирина

Леонидовна

16.  Шалюта Валерия «Подарок» НРМОБУ

«Сингапайская

СОШ»

Баженова Людмила

Витальевна

17.  Абубакиров

Данияр

«Мировая свинка –

копилка»

НРМОБУ

«Леппинская

СОШ»

Кааль Лилия

Галиевна

18.  Алеев Данияр «Хочу тратить деньги

разумно»

НРМДОБУ

«Д/С

«Медвежонок»

Ванюшкина

Виктория

Александровна
19.  Артем Мустаков «Время – деньги» НРМДОБУ

«Д/С

«Морошка»

Шамукова

Гульнара

Хучатулловна
20.  Сулеманова

Ясмина

«Копеечка к копеечке» НРМДОБУ

«ЦРР –д/с

«Теремок»

Слюкова Елена

Александровна

21.  Саидбаталова «Финансовый НРМДОБУ Назарова Лариса

Ясмина паровозик» «Детский сад

«Капелька»

Сергеевна

22.  Александра

Войцеховская

«Счастливая семья,

хоть ипотека у нас не

мала»

НРМДОБУ

«ЦРР –д/с

«Лесовичок»

Нисоловская

Татьяна

Валентиновна
23.  Скурепов Ярослав «Коплю и сберегаю» НРМДОБУ

«Д/С

«Медвежонок»

Огнева Екатерина

Александровна